

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: location, annual rate, half-yearly rate, quarterly rate, monthly rate. Includes rows for provinces, Poland, and various foreign locations like Włoch, Francja, Anglia, Belgii.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Reformy w Krakowie...

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Reformy“, Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego i K. Bartoszewicza...

Kraków, 28 stycznia.

Depsze z Paryża doniosły nam wezwanie o upadku ministerium Gambetty. Izba obaliła człowieka, który dwadzieścia lat działał potężnie a chlubnie w usługach Francji i demokracji...

dzenie, że nowa mofła wyboreca właśnie wroga będzie wszelkim zamachom, że rządy autokratyczne właśnie zaprowadziły wybór okręgowy, nie pomogło nareszcie zrzucenie z siebie odpowiedzialności...

dniami rozdał drukowane swe wnioski. Przypatrzmy im się bliżej. Wnioski te nie obejmują zmiany całej ustawy. Referent wraca do pierwotnego pomysłu rządowego i zamiat nowej ustawy przedkłada tylko do dawnej nowelę obejmującą: 1) kwestyę...

rozdział ustawy przemysłowej — zasła tu bowiem z jego strony formalna omyłka, wymagająca koniecznego zupełnego przerobienia wniosku, ta mianowicie, iż czyniąc wniosek o zmianę...

jęte posiadłości włościańskie, położyłyby fundament zdrowemu kredytowi, zapobiegłoby i oszczędności, umoralniłyby i zmusiły do pracy zawodowej i tym sposobem wyzwałyby się lud z rąk lichwy...

Reforma ustawy przemysłowej.

Od kilku lat już ciągnie się sprawa reformy przemysłowej ustawy wiedeńskiej Radzie państwa. Rząd robił długie i rozwlekłe dochodzenia, zbierał materiały, badał opinie kół interesowanych...

W szczególności potrzebnym jest przy przemysle rękodzielniczym dowód udziolenia, a to zapomocą świadectwa odbytej praktyki, tudzież świadectwa kilkoletniej pracy jako robotnik w tym samym rodzaju przemysłu...

Ograniczenie zadłużania gospodarstw włościańskich. Lwów, 27 stycznia. (X) W tych dniach rozszło tujejsze Namiestnictwo do Komitetów Towarzystw gospodarskich do banku włościańskiego we Lwowie...

KORESPONDENCYA „REFORMY“. Wiedeń, 27 stycznia. (C) Komisja do reformy ustawy wyborczej została jeszcze w marcu przeszłego roku wybrana, i odbyła wówczas jedno posiedzenie...

STANISŁAW KONARSKI.

(Dokończenie.) Co do systemu nauk jaki miał być przeprowadzony tak w konwiktach szlacheckim (Collegium Nobilitum albo Konarscianum), jak i w innych szkołach piarskich, ten Konarski rozwinął szeroko w dziele dla Pijarów napisanym znanem p. t. O dydaktyce...

Stało się to zbyt późno niestety, aby uratować kraj od politycznego upadku, ale dość wcześniej, aby mu zachować nieskazitelny język i ducha narodowego. Przekształcenie to duchowe tem łatwiej mogło się odbywać, że nawet najzwziętsi dawniej nieprzyjaciele Konarskiego, zaczęli korzystać z jego reformy...

Do tego to raka, toczącego polityczny rozwój narodu, zabrał się Konarski i wtedy ukazało się dzieło jego: O skutecznym rad sposobie. Pierwszy tom dzieła ukazał się w roku 1760, następne trzy, w następnych trzech latach. Wykazuje w nim Konarski całą szkodliwość liberi veto; całą zaborczość jego w wewnętrznej i zewnętrznej polityce...

jak wówczas dysydenci ciążyli do Prus i Rosyi i jak ich pretensje były powodem dla państw zachodnich do mieszanja się w wewnętrzne sprawy Polskiej. Król Stanisław August odwiedzał często konwikt Konarskiego, a ceniąc wysoce zasługi założyciela dła nauki i ojezyny, kazał na cześć jego wybić medal z napisem „Sapere auro“, po polsku: „Temu, który się ośmielił być mądrym“...

do 28 dochodzi. Dla zabawy i korzyści konwiktów urządził w konwiktach teatr, do którego tłumaczył tragedye Corneille'a, Racine'a i innych. Napisał też kilka oryginalnych, z których „Epanimondas“ niedawno drukami ogłoszona została. Dzieło większych rozmiarów p. t. „De arte bene cogitandi ad artem dicendi bene necessariae“...





Powróciłem do Krakowa i przyjmuję pacjentki od godz. 3 do 4 popołudn. Dr. Jordan.

W Bibliotece Mrówki świeżo opuściły prasę: Wł. Spasowicza, M. Gostawskiego, J. U. Niemcewicza, J. Słowackiego.

Balsam Veteriniego Znany ten środek Szanownej Publiczności od lat 70, okazał się ostatnimi czasy jako niezawodny w cholerycznej.

HARMONIE organowe do domu, szkół i kościołów począwszy od 54 zł.

Cukiernia Jana Kreisa w Krakowie ulica Floryańska Nr. 33. która od paru lat zjednała sobie względy Szanownej Publiczności.

OGŁOSZENIE. Państwo Chomiakowa posiada na sprzedaż w rewirze Pszeniczniki w oddaleniu 1 1/2 mili.

WACŁAW GŁOWACKI JUBILER w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej poleca swój skład towarów złotych, srebrnych i różnych kosztowności.

Na giełdzie wiedeńskiej zyskać może tak przy tendencji na wyżkę jak niżkę wiele pieniędzy ten, który najprędzej i najdokładniej obznajomiony jest o wszelkich czynnikach mających wpływ na bieg kursów wartości giełdowych.

CHŁODNIK KRÓLEWSKI wyrabia FABRYKA WÓD GAZOWYCH KAROLA RZĄCY W KRAKOWIE i przyjmuje zamówienia.

ZYGMUNT WASILKOWSKI asfalterz b. Agent Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego wykonywa wszelkie roboty w zakresie fachu jego wchodzące rodzimymi asfaltami.

LEON GRABOWSKI W KRAKOWIE Ulica Franciszkańska Nr. 166. poleca swoją PRACOWNIĘ UBIORÓW MĘSKICH w której wszelkie w zakres krawiectwa wchodzące roboty podług najświeższej mody.

KUTRZĘBA & MURCZYŃSKI W KRAKOWIE polecają swoje obficie zaopatrzone składy, mianowicie: Papiery kancelaryjne, listowe i rysunkowe, Kowery we wszystkich wielkościach.

Nakładem Księgarni, Składu i Wypożyczalni Nut muzycznych i Ekspedycji Pism Periodycznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie wyszły: Friedrich A. „Nad Wisłą Kadryl” — 50.

FRANCUZKA GUBERNANTKA do pozat-kujących jest zaraz do umieszczenia. Wiadomość w biurze J. Jędrzejewskiej ulica Bracka Nr. 5.

HOTEL SEIFERTA w Krynicy jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość w handlu u Wgo P.

„Nana” trzymomowa powieść społeczno-obyczajowa przez Emila Zola, francuzką z siedmioletnią historią wydania francuskiego, wydanie nakładem księgarni S. Landau w Krakowie.

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), instrument type (renta, obligacje), and values.

Table with columns for instrument type (Pożyczka, Obligacje, Listy zastawne), location, and values.

Table with columns for instrument type (Akcyjne bankowe, Akcyjne kolejowe, Waluty), location, and values.

PRAKTYKA I CZYSZCZENIE REKAWICZEK. W Krakowie, Rynek, w Hotelu Drewnianym. JÓZEF RUDNICKI.